



परमाणु ऊर्जा शिक्षण संस्था
ATOMIC ENERGY EDUCATION SOCIETY
(भारत सरकार के परमाणु ऊर्जा विभाग का स्वायत्त निकाय)
(An Autonomous Body under Department of Atomic Energy, Govt. of India)
केन्द्रीय कार्यालय, प.ऊ.कें.वि.-6, पश्चिमी क्षेत्र, अणुशक्तिनगर, मुंबई-400094.
Central Office, AECS-6, Western Sector, Anushaktinagar, Mumbai-400094.
दूरभाष / Telephone : 2556 5049 / 2557 1501 / 2550 9731
वेबसाइट / website : aeec.gov.in / ईमेल आईडी/email id : pers-conf@aeec.gov.in



AEES/R&V/PQ/2026/C- 1049

Date: 28.08.2026

परिपत्र / CIRCULAR

विषय/ एलडीई के माध्यम से पदोन्नति कोटा के अंतर्गत पैनल गठन हेतु
Subject: निर्धारित अर्हक अंक एवं चयन हेतु भारांक में संशोधन के संबंध में।
Revision in the qualifying marks and weightage for selection for empanelment under promotion quota through Limited Departmental Examination (LDE) – reg.
संदर्भ/ एईईएस/आर एण्ड वी/पीक्यू/2026/सी-210 दिनांक 05.05.2026/
Reference: AEES/R&V/PQ/2026/C-210 dated 05.05.2026

संदर्भित परिपत्र संख्या AEES/R&V/PQ/2026/C-210 दिनांक 05.05.2026 के माध्यम से सीमित विभागीय परीक्षा) एलडीई (के आधार पर योग्यता-सह-वरिष्ठता के अनुसार पदोन्नति कोटा के अंतर्गत विभिन्न शिक्षण पदों हेतु प.ऊ.शि.सं. में अभ्यर्थियों के पैनल गठन संबंधी दिशा-निर्देश जारी किए गए थे।

Kind reference is invited to Circular No. AEES/R&V/PQ/2026/C-210 dated 05.05.2026 regarding guidelines for empanelment of candidates in AEES for various teaching posts against promotion quota on Limited Departmental Examination (LDE) on Qualifying-cum-Seniority basis.

सक्षम प्राधिकारी के निर्णयानुसार, उक्त परिपत्र के संबंधित प्रावधानों में निम्नानुसार संशोधन किया जाता है।

In accordance with the decision of the Competent Authority, the relevant provisions of the aforesaid Circular are hereby amended as under:

खंड संख्या / Clause No.	मौजूदा प्रावधान / Existing Provision	संशोधित प्रावधान / Revised Provision
2.4	सामान्य वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए अर्हक अंक 40% तथा अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति (SC/ST) वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए 35%। Qualifying marks: 40% for General category candidates and 35% for SC/ST category candidates.	सामान्य वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए अर्हक अंक 50% तथा अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति (SC/ST) वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए 45%। Qualifying marks: 50% for General category candidates and 45% for SC/ST category candidates.
2.8	प्रधानाचार्य एवं उप-प्रधानाचार्य के पदों हेतु चयन के लिए भारांक: लिखित परीक्षा 85% एवं साक्षात्कार 15%। Weightage for selection for the posts of Principal and Vice-Principal: 85% for written examination and 15% for interview.	प्रधानाचार्य एवं उप-प्रधानाचार्य के पदों हेतु चयन के लिए भारांक: लिखित परीक्षा 70% एवं साक्षात्कार 30%। Weightage for selection for the posts of Principal and Vice-Principal: 70% for written examination and 30% for interview.

उक्त परिपत्र संख्या AEES/R&V/PQ/2026/C-210 दिनांक 05.05.2026 की अन्य सभी शर्तें/प्रावधान यथावत लागू रहेंगे।

All other provisions/conditions of Circular No. AEES/R&V/PQ/2026/C-210 dated 05.05.2026 shall remain unchanged.

प.ऊ.कें.वि. के सभी प्रमुखों से अनुरोध है कि इस परिपत्र की विषयवस्तु को उनके अधीन कार्यरत शिक्षकों के संज्ञान में लाया जाए तथा इसकी एक प्रति शिक्षक कक्ष (स्टाफ रूम) के सूचना-पट्टों पर प्रदर्शित की जाए। इस पर प्राप्त दिनांकित अभिस्वीकृति को अभिलेख हेतु इस कार्यालय को अग्रेषित किया जाए।

All the Heads of AECSs are requested to bring contents of this circular to the notice of teachers working under their control and a copy of the same be displayed in the staff room notice boards. The dated acknowledgement obtained thereon be forwarded to this office for records.

यह परिपत्र सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

संलग्नक : दिनांक 05.05.2026 का परिपत्र।

Encl.: Circular dated 05.05.2026.

(प्रेमा अरुणाचलम /Prema Arunachalam)

प्रशासनिक अधिकारी-III/

Administrative Officer-III

सभी प.ऊ.कें.वि. के प्रमुख/All Heads of AECSs.

प्रतिलिपि/ Copy to : प्रधानाचार्य एवं प्रमुख, शैक्षणिक इकाई, प.ऊ.शि.सं. / Principal & HAU, AEES

—इस परिपत्र को प.ऊ.शि.सं. की वेबसाइट के भर्ती टैब के अंतर्गत अपलोड करने हेतु। / to upload this circular on AEES website under Recruitment tab.